CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

INDICAÇÃO Nº   230/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando seja construído um ponto de ônibus no bairro da

Vila Caranga.

JUSTIFICATIVA

.

Faço essa indicação para atender à necessidade dos moradores do bairro que sofrem

por não terem um abrigo para se proteger do sol e da chuva e até mesmo um lugar para sentar

enquanto esperam sua condução. Solicito ao Excelentíssimo Senhor Prefeito e a secretaria

pertinente para que atenda essa demanda dos moradores daquela localidade.

Diante do exposto rogo aos nobres pares pela aprovação da matéria em epígrafe.

Sala das Sessões, 29 de novembro de 2021

VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

Vereador Autor